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سال بیست ویکم      شماره ۵۱۱۹ جهانجهان
گزارش

خشم کیم  و  بازداشت مقاماترسوایی دریایی در کره شمالی
شــرق: در مراســمی که قرار بــود اقتدار 
دریایی کره شــمالی را به نمایش بگذارد، 
فاجعــه ای رخ داد. کیم جونگ اون، رهبر 
۴۱ ساله این کشور شــخصا برای رونمایی 
از جدیدتریــن ناو جنگی پنج هزار تنی کره 
شمالی در شهر ساحلی چونگجین حضور 
یافت. اما آنچه او شاهدش بود، نه شکوه 
یک دســتاورد نظامی، بلکه یک رســوایی 
تمام عیار بود. بخشی از ناو کلاس «چوئی 
هیون» از اسکله جدا شد، اما بخش دیگر 
آن در آب نیمه غرق شد و برنامه ریزی های 
پرطمطراق پیونگ یانگ را به سخره گرفت.

تصاویــر ماهواره ای نشــان می دهند که 
این ناو غول پیکر همچنان در کشتی ســازی 
چونگجیــن نیمه غــرق باقــی مانــده و با 
پارچه های آبی پوشانده شده تا شاید آبروی 
ازدســت رفته رژیم را حفظ کند. کیم جونگ 
اون ایــن فاجعــه را نتیجــه «بی احتیاطی 
تجربه گرایــی  و  بی مســئولیتی  مطلــق، 
غیرعلمی» دانســت و خشــم خود را از این 
شکســت پنهان نکرد. به گفته او، نوســازی 
ناوگان دریایی برای آینده کره شمالی حیاتی 
اســت، اما این حادثه ضربه ای ســنگین به 
ایــن بلندپــروازی وارد کرده اســت. در پی 
این ناکامی، دســتگاه قضائی کره شــمالی 
وارد عمــل شــد. دادســتان های عمومی و 
کارشناســان نیروی دریایی به بازرسی دقیق 
ناو پرداختند و زیــر و روی آب را برای یافتن 
دلایل ایــن فاجعــه کاویدند. روز گذشــته 
رســانه های دولتی اعــلام کردند که رئیس 
مهندسی کشتی ســازی چونگجین، معاون 
مدیــر امــور اداری و رئیس کارگاه ســاخت 
بدنه کشتی بازداشت شــده اند. این سه نفر 
به  عنوان «مسئولان اصلی حادثه» معرفی 
شدند و حالا در انتظار محاکمه ای هستند که 
به گفته کارشناسان حقوق بشر و فراریان کره 
شمالی، بعید است عادلانه باشد یا فرصتی 
بــرای دفــاع و تجدیدنظــر به آنهــا بدهد. 
رســانه های دولتی کره شمالی با لحنی تند 
اعلام کردند کــه مقصران این حادثه «هرگز 
نمی توانند از مسئولیت این جرم فرار کنند» و 
این رخداد را «جنایتی نابخشودنی» خواندند.

شرق: شنبه شب روسیه بار دیگر با حمله ای گســترده از موشک ها و پهپادها، اوکراین را هدف قرار 
داد. این حملــه که به گفته مقامات اوکراینی یکی از بزرگ تریــن بمباران های هوایی از نظر تعداد 
تسلیحات بود، دست کم ۱۲ کشته، از جمله سه کودک، بر جای گذاشت. این دومین حمله بزرگ در 
دو روز متوالی بود و تردیدهای جدی درباره نیت مســکو در مذاکرات صلح شــکننده ای که دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، واسطه آن شده، ایجاد کرد. ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین، 
در تلگرام نوشت: «جهان ممکن است آخر هفته ها استراحت کند، اما جنگ نه آخر هفته می شناسد 
و نه روز کاری. سکوت آمریکا و دیگران فقط پوتین را جسورتر می کند». این حمله که چندین ساعت 
طول کشــید، شامل حدود ۴۰۰ موشک و پهپاد، از جمله ۹ موشــک بالستیک بود که پدافند هوایی 
اوکرایــن، با منابع محدود خود، نتوانســت آنها را رهگیری کند. زلنســکی ایــن حملات را «عمدا» 
علیه غیرنظامیان توصیف کرد و گفت که ســاختمان های مســکونی، خوابگاه های دانشــگاهی و 
تأسیسات صنعتی هدف قرار گرفته اند. اما وزارت دفاع روسیه مدعی شد این حمله «گسترده» برای 

هدف قرار دادن تأسیســات تولید نظامی اوکراین 
انجام شده و اهداف آن محقق شده است.

بــه گفته نیــروی هوایــی اوکرایــن، برخی از 
موشک های استفاده شده در این حملات ساخت 
کره شــمالی و تقریبا تمام پهپادها از سوی دیگر 
حامیان مســکو طراحی  شــده بودند. اســتفاده 
از این تســلیحات، وابســتگی فزاینده روســیه به 
متحدان ضد غربی خود را برای ادامه جنگ نشان 
می دهد. این در حالی اســت که اوکراین، با وجود 
دریافت برخی ســامانه های پدافندی از متحدان 
غربی، هرگز منابع کافی برای دفاع از کل کشــور 
را نداشته است. این کمبود، اوکراین را وادار کرده 
تا سامانه های محدود خود، از جمله پاتریوت های 
آمریکایــی را مرتــب بین شــهرها جابه جا کند تا 
حمــلات بعــدی را پیش بینــی کنــد. نتیجه این 

محدودیت، آسیب پذیری اکثر جمعیت اوکراین در برابر حملات شبانه روسیه است.
در همیــن حال، دونالد ترامپ به تازگــی در گفت وگویی تلفنی با رهبران اروپــا، از جمله امانوئل 
مکرون، رئیس جمهوری فرانســه، فریدریش مرتس، صدراعظم آلمان، جورجیا ملونی، نخست وزیر 
ایتالیا، اورزولا فون در لاین، رئیس کمیســیون اروپا و ولودیمیر زلنسکی، درباره جنگ اوکراین صحبت 
کرد. به نوشــته وال استریت ژورنال و به گفته چهار مقام ارشد اروپایی، اظهارات ترامپ در این تماس 
پراکنــده و گاهی متناقض بود. او از یک ســو گفــت ولادیمیر پوتین به دلیل برتــری در جنگ، آماده 
پایان دادن به آن نیســت، اما از ســوی دیگر مدعی شــد که پوتین در نهایت صلح می خواهد، البته با 
شرایط مدنظر روسیه. کارولین لیویت، سخنگوی کاخ سفید، این روایت را رد کرد و گفت ترامپ هرگز 

نگفته پوتین آماده پایان جنگ نیست، بلکه تأکید کرده که پوتین خواهان صلح است.
یکی از مقامات حاضر در تماســی گفت که ترامپ بحث را بــا این جمله آغاز کرد: «فکر می کنم 
ولادیمیــر صلح نمی خواهد». او افزود که جنگ برای پوتین خوب پیش می رود و به همین دلیل او به 
مبارزه ادامه خواهد داد. نتیجه گیری این مقام این بود که «ترامپ به ســادگی نمی خواهد جانب داری 
کند». ترامپ به خبرنگاران نیز گفت: «این جنگ من نیست. ما خودمان را در چیزی درگیر کرده ایم که 

نباید در آن دخیل می شدیم».

تغییر  موضع  ناگهانی
ترامپ در تماسی دیگر با رهبران اروپا، شامل مکرون، مرتس، ملونی و استارمر، نخست وزیر بریتانیا، 
گفته بود اگر پوتین آتش بس را نپذیرد، ممکن است تحریم هایی اعمال کند. اما تا روز دوشنبه، او از این 
موضع عقب نشینی کرد و گفت هنوز آماده اعمال تحریم نیست. او ترجیح داد مذاکرات سطح پایین بین 
روسیه و اوکراین در واتیکان آغاز شود. این تغییر موضع، رهبران اروپا را که امیدوار بودند بتوانند او را به 
فشــار بر پوتین ترغیب کنند، ناامید کرد. آنها معتقدند با این رویکرد، حمایت از اوکراین عمدتا بر دوش 
اروپا خواهد افتاد، هرچند امیدوارند دولت ترامپ صادرات تسلیحات آمریکا به اوکراین را متوقف نکند، 
به شرطی که اروپا یا اوکراین هزینه آن را بپردازند. اوایل ماه جاری، به پیشنهاد ترامپ، نمایندگان روسیه 
و اوکراین در نشستی نادر در استانبول دیدار کردند. زلنسکی حتی اعلام آمادگی کرد که با پوتین رودررو 
مذاکره کند، اما مسکو تنها یک هیئت سطح پایین فرستاد. این مذاکرات به آتش بس منجر نشد و تنها 
دســتاورد آن، توافقی برای تبادل هزار زندانی از هر طرف بود. پس از غیبت پوتین در استانبول، ترامپ 
مدعی شد که تنها راه پیشرفت، گفت وگوی مستقیم 
او با پوتین اســت. او هفته گذشــته چند ساعت با 
پوتین تلفنی صحبت کرد، اما این گفت وگو نه تنها به 
صلح منجر نشد، بلکه روسیه حملات خود را شدت 
بخشــید. اوکراین با پیشنهاد آمریکا برای آتش بس 
۳۰ روزه بی قیدوشرط موافقت کرد، اما روسیه آن را 
رد کرده است. آندری یرماک، رئیس دفتر زلنسکی، 
در تلگرام نوشت: «روســیه همه فرایندهای پایان 
جنگ را کُند می کند تا بکشد. ما مدت هاست آماده 
آتش بس هســتیم، اما روســیه همه  چیــز را برای 
ادامه ویرانی انجام می دهد، چون پوتین از آن لذت 

می برد».

تلاش دیپلماتیک اروپا
تلاش های دیپلماتیک اروپا زمانی شدت گرفت 
که فریدریش مرتس، صدراعظم محافظه کار آلمان، اوایل ماه جاری قدرت را به دست گرفت. برخلاف 
ســلف چپ گرایش، اولاف شــولتس، او رویکردی تهاجمی تر علیه پوتین دارد و قانون اساسی آلمان 
را اصلاح کرد تا امکان اســتقراض بیشــتر برای حمایت نظامی از اوکراین فراهم شــود. در هفته های 
اخیر، مرتس، مکرون، اســتارمر و دونالد تاسک، نخســت وزیر لهستان، در سفری غیرمنتظره به کی یف 
با زلنســکی دیدار کردند. آنها از او خواستند با خواســته های ترامپ همراهی کند تا نبود تمایل پوتین 
به صلح آشــکار شود. ســپس با تلفن مکرون با ترامپ تماس گرفتند و تأکید کردند که اروپا و اوکراین 
از آتش بــس ۳۰ روزه حمایــت می کنند. آنها همچنین تهدید کردند که اگــر پوتین آتش بس را نپذیرد، 
تحریم های جدیدی علیه روسیه اعمال خواهد شد. پس از ناکامی مذاکرات استانبول، اروپا بار دیگر از 
ترامپ خواست فشار بر پوتین را افزایش دهد. آنها تحریم های محدودی علیه روسیه تصویب کردند 
و در حال کار روی بســته تحریمی قوی تری هستند. در تماس یکشنبه و پیش از گفت وگوی ترامپ با 
پوتین، او اشاره کرد که آمریکا ممکن است در تحریم صادرات انرژی و تراکنش های بانکی روسیه به 
اروپا بپیوندد. لیندزی گراهام، ســناتور جمهوری خواه و متحد نزدیک ترامپ هم اعلام کرد که طرحی 
با حمایت ۸۱ ســناتور برای تشدید تحریم ها علیه مسکو آماده کرده است، اما فعلا ترامپ از این ایده 

عقب نشینی کرده و امیدهای اروپا را نقش بر آب کرده است.

زلنسکی: سکوت واشنگتن، پوتین را  جسورتر   می کند

موشک های روسیه و تردیدهای آمریکا
گزارش

از جنگ تا بازسازی: امیدهای شکننده در دمشق
شــرق: دولت آمریکا در اقدامی چشــمگیر، بخش بزرگــی از تحریم های 
اعمال شــده علیه ســوریه را لغو کرد. این تصمیم که اولین گام مهم برای 
تحقق وعده رئیس جمهور آمریکا به منظور کمک به بازسازی سوریه پس از بیش 
از یک دهه جنگ ویرانگر اســت، با اســتقبال مردم دمشــق مواجه شــد. وزارت 
خزانــه داری آمریکا مجموعــه ای از مقــررات تحریمی را که مانع انجام بیشــتر 
تراکنش های مالی شهروندان و شــرکت های آمریکایی با افراد و نهادهای سوری 
می شد، لغو کرد. هم زمان، وزارت امور خارجه آمریکا برای تحریم های اعمال شده 
در ســال ۲۰۲۰ تحت قانون ســزار، معافیتی شــش ماهه صادر کرد. این اقدامات، 
مهم ترین تلاش دولت ترامپ برای کاهش سال ها فشار تحریمی بر سوریه به شمار 
می رونــد، اما کارشناســان معتقدند محدودیت های باقی مانــده و ماهیت موقت 
معافیت وزارت امــور خارجه، نمی تواند ســرمایه گذاری های بلندمدت لازم برای 
بازسازی این کشور را تضمین کند. وزارت خزانه داری در بیانیه ای اعلام کرد که این 
اقدام، «لغو مؤثر» تحریم های ســوریه اســت و بخشــی از تلاش گسترده تر دولت 
آمریکا برای برچیدن کامل ســاختار تحریم های اعمال شــده بر این کشور به شمار 
مــی رود. مارکــو روبیو، وزیر امور خارجــه آمریکا نیز اظهار کرد کــه این معافیت، 
دسترســی به برق، انرژی، آب و خدمات بهداشــتی را تســهیل کرده و پاسخ گویی 
مؤثرتر به نیازهای بشردوســتانه در سراسر ســوریه را ممکن می کند. وزارت امور 
خارجه ســوریه در بیانیه ای از این تصمیم اســتقبال کرد و آن را گامی مثبت برای 

کاهش رنج های انسانی و اقتصادی مردم این کشور دانست.
وعده ای از ریاض تا دمشــق: ترامپ اوایل ماه جاری، در جریان سفر به عربستان 
سعودی و دیدار با رهبر جدید این کشور، وعده لغو تحریم های سوریه را داده بود. 
این خبر، شادی و پایکوبی را به خیابان های دمشق آورد. دولت های پیشین آمریکا 
مدعی بودند که تحریم ها برای فشــار بر حکومت بشــار اسد طراحی شده اند، اما 
این محدودیت ها، با قطع دسترســی مردم عادی به تجارت جهانی، زندگی روزمره 
ســوری ها را به شــدت تحت تأثیر قرار داده بود. اسکات بســنت، وزیر خزانه داری، 
اظهار کرد که این معافیت ها «امیدوارانه» ســوریه را در مســیر آینده ای روشــن، 
مرفه و باثبات قرار خواهد داد. مجوز عمومی صادرشــده توســط خزانه داری، که 
در ســال ۲۰۰۵ وضع شــده و از زمان آغاز جنگ داخلی سوریه در سال ۲۰۱۱ بارها 
گسترش یافته بود، اکنون تراکنش با نهادهایی مانند بانک های سوری، شرکت های 
حمل ونقــل، نفت و گاز و حتی شــرکت هواپیمایی ملی ســوریه را مجاز می کند. 
این مجوز همچنین شــامل تراکنش با احمد الشرع، رئیس جمهور موقت سوریه، 
می شــود و معافیتی تحت قانون پاتریوت برای بانک های آمریکایی فراهم کرده تا 

حساب هایی برای بانک تجاری سوریه باز کنند.
محدودیت های پابرجــا: با وجود این تغییــرات، برخــی ممنوعیت ها همچنان 
پابرجاســت. تراکنــش با نهادهای ســوری که در فهرســت تحریم هــای وزارت 
خزانه داری قرار دارند و همچنین تراکنش های مرتبط با روسیه، ایران یا کره شمالی 
همچنان ممنوع اســت. وزارت امور خارجه نیز با صدور معافیتی شش ماهه برای 
تحریم های قانون سزار که تحریم های ثانویه علیه شرکت های غیرآمریکایی همکار 
با دولت ســوریه را تشــدید کرده بود، گامی موقت برداشــته اســت. کارام شعار، 
کارشــناس تحریم های ســوریه، در بیانیه ای ویدئویی این اقدام را «گامی بزرگ اما 
فقــط یک گام» توصیف کرد. او تأکید کرد کــه لایه های متعدد دیگری از تحریم ها 
همچنان بر جای خود باقی اســت. به گفته شــعار، بزرگ ترین شــرکت مخابراتی 
سوریه و برخی اعضای کلیدی دولت موقت همچنان تحت تحریم هستند و اگرچه 
بانک مرکزی ســوریه از فهرســت تحریم ها خارج شــده، دارایی های آن همچنان 

مسدود باقی مانده اند.
از ویرانی جنگ تا امید به بازسازی: بیشتر تحریم های آمریکا علیه سوریه در دوره 
بشــار اســد اعمال شــده بود که به گفته ارزیابی های وزارت امور خارجه آمریکا، 
مسئول نقض جدی حقوق بشر، از جمله استفاده از تسلیحات شیمیایی، در جنگی 
بود که بخش های وســیعی از این کشــور را ویران کرد و صدها هزار نفر را به کام 
مرگ کشاند. اسد در دسامبر گذشته توسط نیروهای شورشی تحریرالشام سرنگون 
شــد و راه را برای تعامل مجدد سوریه با جهان، تحت رهبری دولت موقت احمد 
الشرع که پیش تر با نام مســتعار ابومحمد الجولانی شناخته می شد، هموار کرد. 
وزارت خزانه داری تأکید کرد که لغو تحریم ها با این شرط انجام شده که سوریه به 
پناهگاهی برای سازمان های تروریستی تبدیل نشود و امنیت اقلیت های مذهبی و 
قومــی خود را تضمین کند. این وزارتخانه افزود که آمریکا پیشــرفت ها و تحولات 
میدانی در ســوریه را به دقت زیر نظر خواهد داشــت. چند ماه آینده برای الشــرع 
حیاتــی خواهد بود، زیرا او تلاش می کند کشــوری را که پــس از بیش از یک دهه 
جنگ و بحران اقتصادی فلج کننده به زانو درآمده، تثبیت کند. بر اساس برآوردهای 
بانک جهانی، ۹۰ درصد ســوری ها در فقر به سر می برند و تولید ناخالص داخلی 
این کشور از ۲۵۲ میلیارد دلار پیش از جنگ به ۹ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۱ سقوط 
کرده است؛ وضعیتی که تحلیلگران آن را نتیجه ترکیبی جنگ و تحریم ها می دانند. 
لغو تحریم ها، هرچند گامی امیدوارکننده است، اما به گفته کارشناسان، بدون رفع 
کامل محدودیت ها و ایجاد اطمینان برای سرمایه گذاران، نمی تواند به تنهایی موتور 
بازسازی سوریه را روشــن کند. پیام مثبت دولت آمریکا و چارچوب گسترده ای که 
برای این تصمیم ارائه کرده، می تواند بازیگــران اقتصادی را به حرکت وادارد، اما 
پرســش اصلی این اســت: آیا این اقدامات برای بازگرداندن ثبات و رفاه به سوریه 

کافی خواهد بود؟

سند کمپانی و کارت خودرو  پژو سفید مدل۱۳۹۸ 
به شماره پلاک ٤۱ق۷٦۸ایران ٤۷  به نام 

  با کد ملی۰٥۲۳۰۲۸۳۸٥ 
 مفقود شده و فاقد اعتبار است.

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند اسداالله 
به کدملی ۰۰۲۳۶۲۳۵۹۴صادره ازتهران در مقطع کاردانی پیوسته 

رشته تربیت بدنی صادره از واحد دانشگاهی یادگارامام خمینی(ره) با 
شماره ۱۸۰۱۳۰۰۰۰۳۴۱مفقودگردیده است وفاقد اعتبار می باشد. از 
یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به صندوق پستی ۱۸۱۵۵/۱۴۴_

دانشگاه آزاد اسلامی واحد یادگار امام خمینی(ره) ارسال نمائید.

مدرک تحصیلی اینجانب  فرزند محمود با 
کدملی ۰۹۲٤٥۲٤۷۳۱ در مقطع کارشناسی رشته علوم اقتصادی 
صادره از دانشگاه بجنورد به شماره ٤٦٤۲ و تاریخ ۲۸/۱۳۹۹/۰٥ 

مفقود گردیده است. از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به 
دانشگاه بجنورد به آدرس  خراسان شمالی - بجنورد - کیلومتر ٤ 

جاده اسفراین -  دانشگاه بجنورد تحویل دهد.

 
 
به اطلاع می رساند همسر شما آقای حمید شریف فرزند محمد حسن جهت 

اجرای دادنامه شماره ۱٤۰۳٦۸۳۹۰۰۱٦۲۹٥۲٦٥ تاریخ ۱٤۰۳/۱۰/۱۹ از 
شعبه ۲۸۱ دادگاه خانواده مجتمع قضایی خانواده ۲ تهران با مشخصات 

فوق الذکر به این دفتر مراجعه و تقاضای ثبت طلاق را نمودند. تلاش 
اینجانب جهت انصراف نامبرده از طلاق موثر واقع نشد. لذا در اجرای قانون 

حمایت از خانواده به شما اخطار می گردد ظرف مدت یک هفته از تاریخ 
ابلاغ این اخطاریه جهت اجرای دادنامه به دفترخانه مراجعه نمایید و یا در 
صورت وجود مانع شرعی یا قانونی مراتب را کتبا اعلام نمایید. در غیر این 
صورت برابر مقررات و ضوابط شرعی و قانونی نسبت به اجرای دادنامه 

اقدام می گردد. 
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